

**Cargo: E02 - PROFESSOR MEDIADOR – P1**

**Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA**

Questão	Gabarito por extenso	Justificativa	Conclusão (Deferido ou Indeferido)	Resposta Alterada para:
6	conotativa	O erro de digitação não influencia no entendimento da questão.	INDEFERIDO	-
8	Domínio de diferentes idiomas.	Em resposta ao recurso interposto, a banca entende que o pedido de recurso é procedente e decide pelo deferimento e consequente alteração do gabarito anteriormente divulgado.	DEFERIDO	o surgimento de estratégias de aprendizado de idiomas. Alternativa: A